
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 005 DE 2017 

 
“Por la cual  se homologan una asignaturas aprobadas en el programa de Ingeniería Agrícola a  

una estudiante del programa de Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre”  

 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195  

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

     EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  el jefe de Ingeniería Civil presento oficio del 25 de enero de 2017, el estudio 
de homologación de asignaturas aprobadas en el programa de Ingeniería 
Agrícola; por la estudiante, Andrea Patricia Hernández Henríquez, con 
cédula de ciudadanía 1.102.880.072, 

 
Que A la estudiante, Andrea Patricia Hernández Henríquez, con cédula de 

ciudadanía 1.102.880.072, se le aprobó traslado del  programa de 
Ingeniería Agrícola al programa de Ingeniería Civil de la Universidad de 
Sucre; 

 
 Que  el Consejo de Facultad de Ingeniería en su sesión del 26 Y 27 de enero de 

2017 (Acta N°01),  trato el estudio de homologación presentado por el jefe 
de Departamento de Ingeniería Civil; 

 
           Que    en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1. Aprobar la homologación de  asignaturas al programa de Ingeniería 
Civil de la estudiante  Andrea Hernández Henríquez con cédula de 
ciudadanía 1.102.880.072, para el primer periodo académico de 
2017,  como se relaciona a continuación. 

  
 PLAN DE ESTUDIO  DE INGENIERIA 

AGRICOLA 
PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA CIVIL 

2012 

Asignatura Código 

S
e

m
e

s
tr

e
 

C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Asignatura Código 

S
e

m
e

s
tr

e
 

C
ré

d
it

o
s

  

N
o

ta
 

Estadística Aplicada  
103272 1 3 5.0 Estadística  20222117041111 4  3 5.0 

Dibujo de Ingeniería 229221 1 2 4,5 Dibujo I 20222122012111 1  3 4,5 

Cátedra vida universitaria 

 

1 1 
A Cátedra vida 

universitaria 
20222186011111 1 1 A 

 
ARTÍCULO  2.       Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los veintisiete  (27) días  de enero  de 2017 

 
 (Original firmado por)         (Original firmado por)        
HERALDO ALVIZ SANTOS                                    JUAN HERNANDEZ ARRIETA  

 Presidente                                                  Secretario ad- hoc  
 
Proyectó: Ruby Vergara Chávez 
Revisó:    Juan Hernandez  


